Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 18 от 18.03.2024г.

Заседание комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 13 компенсирующего вида

Кировского района Санкт-Петербурга

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение плана  финансово хозяйственной  деятельности ГБДОУ №13  на 01.03.2024г.

2. Организация  антикоррупционного просвещения  в ГБДОУ. Проведение международного

дня борьбы с коррупцией.

3. Размещение  и обновление на сайте ГБДОУ информации о реализации мер

антикоррупционной деятельности.

4. Выполнение Федерального закона № 44 –ФЗ от 05.04.2013г. при исполнении   и оплате

    государственных  контрактов  в 2024г.

5.  Выявление коррупционной составляющей в родственных связях.

 СЛУШАЛИ:

По

вопрос

у №

Содержание

выступления членов Совета ГБДОУ

Должность  выступающего

1 Выполнение плана  финансово хозяйственной

деятельности ГБДОУ №13  на 01.03.2024г.

Заведующий

Ергина Е.Н.

2 Организация  антикоррупционного просвещения  в

ГБДОУ. Проведение международного дня борьбы с

коррупцией

Ответственный за

антикоррупционную работу в

ГБДОУ

Жилина А.О.

3 Размещение  и обновление на сайте ГБДОУ

информации о реализации мер  антикоррупционной

деятельности

Учитель-дефектолог

Панова С.В.

4 Выполнение Федерального закона № 44 –ФЗ от

05.04.2013г. при исполнении   и оплате

государственных  контрактов  в 2024г.

Работник контрактной службы

Панова С.В.

5 Выявление коррупционной составляющей в

родственных связях

Ответственный за

антикоррупционную работу в

ГБДОУ

Жилинв А.О.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать выполнение  ПФХД  на 01.03.2024г.  удовлетворительным. Выполнить ПФХД на

01.01.2025г. на 100%.

2.Утвердить план мероприятий  по  правовому  просвещению  и  антикоррупционной

грамотности  работников ГБДОУ  к международному Дню борьбы с коррупцией.

3.Регулярно обновлять информацию  на сайт учреждения в соответствии с рекомендациями

по  примерному содержанию  раздела «Противодействие  коррупции»

4.Продолжить работу  по контролю за исполнением заключенных контрактов. Производить

оплату только за фактически выполненную работу  или оказанные  услуги, не допускать

нарушения сроков выполнения контрактов и оплаты по ним. В случае нарушения условий

контрактов выставлять претензии подрядчикам и поставщиком в соответствии с действующим

законодательством.

5.Коррупционной составляющей в родственных связях не выявлено.

		2024-03-18T22:06:25+0300
	Ергина Елена Николаевна